
Protokół Nr 32 

z posiedzenia Komisji Edukacji 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie komisji. 

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się w dniu 24 listopada (czwartek) 2022 r. o godz. 18.00 w trybie on-line na 
platformie ZOOM. 
 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz 

Radny Piotr Napłoszek  

Radny Kamil Bialik  

 
Porządek obrad Komisji: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
rodziców. 
3.Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 
2023–2045, w działach dotyczących oświaty. 
4.Opinia Komisji dotycząca uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2023 rok, w działach dotyczących 
oświaty. 
5.Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
Ad 2. 
Opinia komisji dotycząca uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
rodziców. 
Referat Oświaty Bożena Ciesielka przybliżyła temat projektu uchwały. 
Z dniem 27 października za sprawą ustawy z 15 września o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych, zmodyfikowano zasady ustalania zwrotu kosztów dowozów dzieci  
i uczniów niepełnosprawnych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zmianie uległ sposób obliczania kosztów 
zwrotu przysługującego rodzicom. W świetle nowych regulacji kompetencją rady gminy jest ustalenie stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu. Wcześniej rada określała średnią cenę paliwa, teraz jest stawka za 1 km. 
Ustawodawca zaznaczył, że ta stawka nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34 a ust.2 ustawy z 6 września 2021 roku o transporcie drogowym. Obecnie obowiązujące jest 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 25 marca 2002 w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów użytkowania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Ten projekt uchwały ustala stawkę w wysokości równiej 
stawkom z rozporządzenia. Są to stawki dla: 

a) samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 05214 zł, 
b) samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 
c) dla motocykla – 0,2302 zł 
d) motoroweru – 0,1382zł. 

Projekt był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
Ustawodawca dał 60 dni na dostosowanie umów. Ten czas upływa 26 grudnia. Nowe umowy będą podpisane 
od 1 stycznia. 
 



Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
  
Ad 3. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 
2023–2045, w działach dotyczących oświaty. 
Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski podkreślił, że punkt dotyczący WPF w przypadku tej komisji nie ma 
sensu, ponieważ nie ma zadań wieloletnich. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2023–2045, w działach dotyczących oświaty. 
Komisja w głosowaniu: 3 - wstrzymujące, nie podjęła opinii do projektu uchwały jw. 
 
Ad 4. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2023 rok, w działach dotyczących 
oświaty. 
Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski omówił projekt uchwały dotyczący uchwały budżetowej Miasta 
Milanówka na 2023 rok, w działach dotyczących oświaty. 
Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, w jakich kwotach dyrektorzy placówek oświatowych zaproponowali środki 
na budżet, a jakie kwoty otrzymali. 
Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski podkreślił, że nie można było dać takich środków, jakie planowali 

dyrektorzy. Projekty, które otrzymał UM to są projekty życzeniowe. Taki plan można zrealizować, jeżeli budżet 

jest o kilkadziesiąt milionów wyższy. 

Żłobek zaplanował na 2023 rok kwotę 1 712 000,00zł. Plan wydatków bieżących opiewa na kwotę 

1 403 000,00zł. 

SP1 zaplanowała na wydatki na 2023 rok kwotę 8 030 000,00 zł. Kwota, która obecnie jest w budżecie to 

6 662 706,00zł. 

SP 2 zaplanowała na wydatki na 2023 rok kwotę 5 030 000,00 zł. Kwota, która obecnie jest w budżecie to 

4 388 095,00zł. 

SP3 zaplanowała na wydatki na 2023 rok kwotę 6 213 000,00 zł. Kwota, która obecnie jest w budżecie to 

5 492 604,00 zł. 

Przedszkole zaplanowało na wydatki kwotę 6 407 000,00zł zł. Kwota, która obecnie jest w budżecie to 

5 131 586,00 zł. 

Budżet w ref. Oświaty – obecnie wydatki są na poziomie 9 236 958,00zł. Planowane wydatki były na poziomie 

11 367 958,00zł. 

Przewodnicząca Komisji uważa, że nie są to wydatki życzeniowe. Tu nie można zaoszczędzić. Brakuje bardzo 

dużych kwot. Radna obawia się, że zabraknie środków na płace. Nie może zabraknąć pieniędzy na ogrzewanie 

szkół, chyba, że zostaną zamknięte. Nikt nie chce, żeby dzieci były poszkodowane. Dzieci, które uczyły się  

w systemie zdalnym, zdają teraz egzaminy z dostosowaniem po traumatycznym. Trzeba płacić rachunki za 

światło, wodę, szkolenia pracowników. Nauczyciele nie będą pracować wolontariacko. Czy UM zastanawiał 

się, co w tej sytuacji robić. Jaki jest plan ratunkowy. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski podkreślił, że nie pokusi się o stwierdzenie, jakich kwot zabraknie. 

Jest listopad 2022 roku i prognozowanie, że na pewno zabraknie środków jest błędne. Pan Dukaczewski takiej 

wiedzy nie ma. Przedstawiony został projekt planu budżetu na 2023 rok. Pan Dukaczewski w tej chwili nie jest 

w stanie powiedzieć, gdzie tych pieniędzy zabraknie. Są różne sytuacje. Gmina dostaje dodatkowe pieniądze. 

W tym roku gmina otrzymała dodatkowe 5 mln zł z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.  

W ciągu roku realizowane są kwoty wyższe w stosunku do planowanych. Pan Dukaczewski przez trzy lata był 

dyrektorem CUW i miał do czynienia z wyższym trzykrotnie budżetem w oświacie. Te problemy finansowe są 

do pokonania. Problemy finansowe dotyczą nie tylko szkół. Jest to tylko projekt budżetu. RMM ma czas na to, 



żeby zrobić przesunięcia w tym budżecie. Radni patrzą na oświatę, a referat budżetowy patrzy na budżet 

całościowo. Wynagrodzenia dla nauczycieli w szkołach, w rozdziale 479, zostały policzone i podwyższone  

o wskaźnik, który wskazuje ministerstwo. Zostało to policzone według tegorocznego wykonania. Środków na 

wynagrodzenia dla nauczycieli nie powinno zabraknąć. Żeby zbilansować budżet trzeba było zaproponować 

wzięcie obligacji na poziomie 20 mln zł na 2023 rok, wydłużyć WPF do roku 2045. Pan Dukaczewski wierzy, że 

dobry dyrektor, dobry menadżer jest w stanie poradzić sobie z takim budżetem. Nie sztuką jest poprosić  

o 6 mln zł, te 6 mln zł dostać i to zrealizować. Natomiast sztuką jest, jeżeli chce się 6 mln zł, a dostaje się 4,5 

mln zł, zrealizować te zadania za taką kwotę. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czym się kierowano przydzielając każdej placówce inną kwotę. Wychodzi na 

to, że najlepszym menadżerem jest p. Bożena Ciesielka, bo zabrano jej aż 2 131 000,00 zł uznając, że musi 

sobie poradzić, bo inaczej nie będzie menadżerem. Potem jest dyrektor SP1 Barbara Mazur, ponieważ 

zabraknie jej 1 367 249,00 zł. Dobrym menadżerem musi być dyrektor Dorota Malarska, bo zabraknie jej 

1 275 414,00 zł. W SP3 zabrakło tylko 720 396,00 zł. W SP2 zabrakło 641 905,00 zł. W żłobku 309 000,00 zł. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski podkreślił, że te kwoty wynikają z planowanych budżetów. Środki, 

które zostały ścięte są mniej więcej proporcjonalne do tych projektów, które zostały złożone. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wzięto pod uwagę wzrost ilości dzieci niepełnosprawnych. Wtedy trzeba 

będzie zatrudnić nauczycieli wspomagających. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski podkreślił, że nie można mówić w tej chwili, że tych środków 

zabraknie. Nie wiadomo, ile tych dzieci przybędzie, ilu nauczycieli wspomagających trzeba dodatkowo 

zatrudnić.   

Przewodnicząca Komisji poprosiła o podanie zaplanowanej subwencji oświatowej. 

Zastępca skarbnika poinformował, że kwota subwencji oświatowej wyniesie ponad 20 mln zł. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile trzeba będzie dopłacić do oświaty. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski poinformował, że plan wydatków jest na poziomie trzydziestu kilku 

milionów. Trzeba będzie dołożyć do oświaty ponad 10 mln zł z budżetu miasta. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o informacje na temat realizacji budżetu na obecny rok. 

Referat Oświaty Bożena Ciesielka poinformowała, że zostały przygotowane zmiany w budżecie i przekazane 

do skarbnika. Zmiany zostały uwzględnione. Środki, które zostały w paragrafach, zostały przesunięte na 

paragrafy inwestycyjne. Po przeniesieniu niewykorzystanych środków na odprawy i nagrody, p. Ciesielka 

zmieściła się w budżecie. Jeżeli te zmiany zostaną zatwierdzone przez radnych, to wystarczy środków na 

wypłatę dotacji w grudniu. 

Dyrektor Przedszkola Dorota Malarska złożyła wniosek o zmianę w budżecie. Mechanizm jest taki sam jak 

omawiany wcześniej. Jest to mechanizm, którego się spodziewano. Nie można przewidzieć dokładnie każdej 

kwoty, którą wydajemy. Szczególnie w zakresie wynagrodzeń. Liczba godzin zastępczych i ponadwymiarowych 

urasta do ogromnych kwot. W dużym stopniu jest to związane z wakatami, a to też kosztuje. Za te wakaty 

trzeba zapłacić, bo dzieci muszą być pod opieką. Zwiększona liczba godzin, pomoc psychologiczno-

pedagogiczna, zatrudnienie specjalistów są to ogromne koszty, które gmina ponosi i które przedszkole i szkoły 

mają w swoich budżetach. 

Dyrektor SP2 Beata Woźniak podkreśliła, że zmiany zachodzą pomiędzy paragrafami, rozdziałami. Pani 

Woźniak uważa, że uda się zmieścić w zaplanowanym budżecie w tym roku. W korekcie budżetu są zmiany. 

Dotyczą one również pensji nauczycieli, ale w mniejszym stopniu, ponieważ jest mniej zatrudnionych 

nauczycieli niż w zeszłym roku. Dlatego plan wygląda inaczej. 

Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz uważa, że zmieści się w budżecie. Na 21 października było wykorzystane 

83,77% środków. Zostało jeszcze 981 000,00zł jeszcze pozostało do wydatkowania. Są przesunięcia między 

paragrafami. Szkoła jest w stanie wykorzystać zaplanowany budżet na ten rok. Nie było sytuacji, żeby 

nauczyciele mieli urlop macierzyński, zatrudnienie nauczycieli odbywało się zgodnie z planem. Nie było 

żadnych wakatów. Pani Staszkiewicz zaznaczyła, że każdy rok jest inny. 

Beata Sokołowska Wicedyrektor SP1 poinformowała, że jest 86% wykonania budżetu. Są zmiany, 

przesunięcia między paragrafami. 



Referat Oświaty Bożena Ciesielka poinformowała, że w SP1 było niewielkie zapotrzebowanie łącznie na 

zmiany w kwocie 41 000,00zł, które zabezpieczają do końca roku SP w całości. Dwójka oddała trochę 

pieniędzy, które przesunięto na SP1, a SP3 mieści się w swoim budżecie. Są zmiany tylko między paragrafami. 

Radny Kamil Bialik zapytał, czy jego idea dotycząca tego, żeby w 85 - 90% budżet planować na oświatę, a w 15 

czy 10% w listopadzie i grudniu manewrować tymi kwotami, czy to ma sens. 

Referat Oświaty Bożena Ciesielka podkreśliła, że bardzo by chciała, żeby oświata miała zabezpieczenie w 80% 

i tylko zmiany w grudniu. Wszyscy zdają sobie sprawę, że budżet gminy musi się spiąć. W trakcie roku 

dochodzą różne dochody, z różnych tytułów. Nie można przewidzieć, co przyniesie nowy rok szkolny. Realia 

takie są, jakie są. 

Dyrektor Przedszkola Dorota Malarska odniosła się do planowania. Arkusz organizacyjny też jest w jakiś 

sposób szacowany. Ilość dzieci z orzeczeniami jest planowana na dzień wykonywania tego arkusza. W tym 

roku planowano w przedszkolu dwoje dzieci z niepełnosprawnością, a w tej chwili jest sześcioro. Wykonanie 

wszystkich pomocowych zajęć rewalidacji również podnosi koszty. Nie było to zaplanowane w arkuszu 

organizacyjnym na ten rok. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że wydatki z wykonania na oświatę w roku 2021 wyniosły 

31 846 000,00zl. Obecnie na ten rok bieżący zaplanowano 35 382 000,00 zł. Rok do roku, między latami było 

ok. 3,5 mln zł różnicy wzrostu. Zachowując dynamikę wzrostu, rok 2023 powinien się zamknąć kwotą  

ok. 38 500 000,00 zł. Realnie szacując, należy założyć, że w budżecie brakuje 8 mln zł na oświatę. Jest to 

potężna kwota. Jeżeli w tym roku wydaje się na oświatę 35 382 000,00 zł a planowane jest w tym projekcie 

budżetu 30 800 000,00zł to na wstępie zakładamy, że wydamy 5 mln zł mniej. Z perspektywy radnego jest to 

mało realne. To nie ma prawa zafunkcjonować w tym kształcie, biorąc pod uwagę inflację, wzrost płac itd. 

Radny nie wie, co mogliby zrobić dyrektorzy, żeby utrzymać te założenia budżetowe. Pan Napłoszek rozumie, 

że budżet gminy się nie spina. Gmina nie ma takich dochodów, które umożliwiałby prowadzenie tak szerokich 

działań, jakie sobie burmistrz wymyślił. To wszystko odbije się w przyszłym roku. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię Komisji dotyczącą uchwały budżetowej Miasta 

Milanówka na 2023 rok, w działach dotyczących oświaty. 

Komisja w głosowaniu: 1-za, 1- przeciw, 1- wstrzymujący, nie podjęła opinii dotyczącej uchwały budżetowej 

Miasta Milanówka na 2023 rok, w działach dotyczących oświaty. 

 

Ad.5. 

Sprawy różne. 

Radny Kamil Bialik poruszył temat remontów przeprowadzanych w szkołach podczas wakacji. Radny chciałby 

wiedzieć, jakie jest zapotrzebowanie na remonty. 

SP2 Beata Woźniak poinformowała, że bardzo pilną sprawą jest obróbka dachu. Szkoła posiada drobna kwotę, 

którą można wykorzystać jeszcze w tym roku. Powstały też kłopoty z piecem. Sala gimnastyczna wymaga 

naprawy podłogi, pomimo prac przeprowadzanych w tym roku. 

Radny Kamil Bialik zapytał, czy była remontowana cała podłoga.  

SP2 Beata Woźniak poinformowała, że była remontowana tylko część podłogi. 

Radny Kamil Bialik uważa, że powinien być przeprowadzony remont całej podłogi. 

Dyrektor Przedszkola Dorota Malarska poinformowała, że w tym roku na pewno będzie pilnowała napraw 

pogwarancyjnych. W przyszłym roku kończy się gwarancja po termomodernizacji budynku przy ul. Podgórnej. 

W ramach inwestycji można wykonać dalszą część modernizacji wentylacji budynku przy ul. Herberta. Koszty 

realizacji obecnie przekraczają 100 000,00 zł, a planowano 40 000,00 zł. 

Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz uważa, że trzeba pomyśleć o wodzie i kanalizacji w szkole. W szkole do 

grzania wody są wykorzystywane podgrzewacze elektryczne i przepływowe. Po termomodernizacji zostaną 

zamontowane pompy ciepła. To musi być jeden system, podłączony w kotłowni. Gdzieś został pominięty ten 

problem. Walą się piony kanalizacyjne, które trzeba niezwłocznie wymienić. Piętą Achillesa w szkole są 

łazienki, które są w stanie fatalnym. Po remoncie w tym roku, hala i sala gimnastyczna zyskała nowy wygląd. 

W tej chwili trwają cały czas prace wewnątrz budynku. Pani dyrektor zastanawia się nad obsługą pomp 



zamontowanych na dachu i jakie kwoty pochłonie serwis. Pompy muszą być serwisowane dwa razy do roku. 

Pani Staszkiewicz zaprasza komisję RMM na wizytę w szkole. Szkoła po remoncie pięknieje. Dostępne są już 

trzy wejścia. Wystąpiły kłopoty związane z piecem, które zostały usunięte. 

Beata Sokołowska Wicedyrektor SP1 poinformowała, że pilną sprawą jest remont korytarza na piętrze, 

remont sal na parterze, które nie były remontowane od wielu lat. Dużym problemem jest stan łazienek. 

Sytuacja planów remontowych jest bardzo dynamiczna. 

Radny Kamil Bialik zapytał, czy w ramach modernizacji jest przewidziane malowanie pomieszczeń po 

remoncie. 

Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz uważa, że pewne rzeczy będą na pewno wykonane. Miejsca przy 

grzejnikach będą pomalowane. Wymieniono też część okien, roboty objęły też miejsca przy dachu. Dopóki 

roboty się nie skończą, trudno określić, gdzie będzie potrzebne malowanie. W szkole było bardzo dużo miejsc, 

gdzie były kute ściany. Jest jeszcze bardzo dużo pracy. 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji 

/-/ 

Radna Bożena Osiadacz 

 

Protokołowała 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


